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Besvarelse af spørgsmål vedrørende plejehjemstilbud til borgere 

med hjerneskade i Københavns Kommune 

Medlem af Borgerrepræsentationen Simon Simonsen (A) har i e-mail 

den 19. juni 2018 stillet spørgsmål til Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen om plejehjemstilbud til borgere med 

hjerneskade i Københavns Kommune. 

Spørgsmål 

”Jeg havde i går den 18. juni 2018 møde med direktør i 
Hjerneskadeforeningen Morten Lorenzen. Foreningen skønner, at der 
opholder sig ca. 8.000 borgere med hjerneskade på plejehjem i Københavns 
Kommune. Ved hjerneskade forstås i denne sammenhæng apopleksi 
(blodprop i hjernen og hjerneblødning). 
  
Kan forvaltningen bekræfte dette skøn? 
  
Hvad er KK’s nuværende praksis for hjerneskadede plejehjemsbeboere  
- i forhold til at samle dem på afdelinger og/eller etager og/eller særlige 
enheder? 
- i forhold til at samle og uddanne personale med relevante kompetencer?” 

 

Svar 

1. Kan forvaltningen bekræfte dette skøn? 

Forvaltningen kan ikke bekræfte dette skøn, da der i Københavns 

Kommune samlet set kun er ca. 3.400 plejeboliger i alt.  

 

Forvaltningen registrerer ikke, hvorvidt en borger har en hjerneskade 

ved indflytningen, hvorfor det ikke er muligt at trække data herpå. Det 

betyder, at der ikke kan gives et fuldstændigt billede af, hvor mange 

borgere på kommunens plejehjem, der på et tidspunkt har fået en 

erhvervet hjerneskade, som de i større eller mindre grad lever med 

følgerne af. 

 

 

 

 



 

 

Side 2 af 2 

2. Hvad er KK’s nuværende praksis for hjerneskadede 

plejehjemsbeboere i forhold til at samle dem på afdelinger 

og/eller etager og/eller særlige enheder? 

Københavns Kommune har ikke et specifikt plejehjemstilbud, eller 

afdelinger og/eller etager og/eller særlige enheder til borgere over 65 

år med apopleksi eller andre relaterede lidelser. I dag bor disse 

borgere på kommunens almindelige plejehjem og modtager tilbud 

svarende hertil.  

 

Borgere, der bor på plejehjem, er anvist efter en faglig vurdering af 

den enkeltes individuelle behov og ønsker.  

 

3. Hvad er KK’s nuværende praksis for hjerneskadede 

plejehjemsbeboere i forhold til at samle og uddanne 

personale med relevante kompetencer? 

Ledelsen på plejehjemmene har til opgave at sikre, at de fornødne 

faglige kompetencer er til stede til at kunne imødekomme borgernes 

behov. Medarbejderne på plejehjemmene er uddannet i at støtte og 

pleje borgerne ud fra en vurdering af deres individuelle behov og i at 

tilpasse tilbuddene sammen med borgeren, så de imødekommer deres 

behov, psykiske situation og sociale liv.  

 

Hvis der er problemstillinger i forbindelse med erhvervet hjerneskade, 

kan Hjerneskade- og Rehabiliteringscentret tilbyde et 

supervisionsforløb til den terapeut, som varetager borgerens 

genoptræning på plejehjemmet.  

 

Lars Gregersen  

Merete Røn Christensen 


